2、无形资产-专利评估增值的主要原因为部分专利无账面

价值以及湘电达尔文有限公司名下专利合并评估。

合计 225,103,949.90

评估机构意见：

经核查，评估机构认为，上市公司本次转让湘电风能股权采用资产基础法评估理由充分，确

定评估增值率及选取资产基础法评估结论依据充分，估值合理。

（3）补充披露若以评估值作为成交价测算，出售湘电风能股权对公司损益的具体影响金额，

并相应提示风险。

公司回复：

2020年7月1日，公司与湖南兴湘资产经营有限公司签署了《产权交易合同》,兴湘资产公司

以人民币玖亿贰仟肆佰贰拾伍万捌仟玖佰捌拾捌元（￥924,258,988.00）受让湘电风能100%的

股权。按截至2019年12月31日相关数据进行测算，出售湘电风能股权对本年度公司损益影响约为

0.22亿元。 最终对公司损益的影响将以2020年度审计确认后的结果为准。

3.关于外购件质量损失。 相关公告显示，公司2017年、2018年、2019年分别发生三包费用0.34

亿元、6.13亿元、4.53亿元。近两年三包费用大幅增加，主要系风电外购件发生质量问题所致。根据

公司公告，湘电风能对外购件采购质量管控不严，在风力发电机组运行过程中发现首例问题时，

就已存在批量问题的风险。